Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Martes, 22 de diciembre de 2020 Pagina 31355

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

7409 Orden de 10 de diciembre de 2020 de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda por la que se modifica la Orden de 5 de
julio de 2020, de esta Consejeria, por la que se nombra personal
funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administracion
Regional.

Por Orden de 5 de julio de 2020, de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la
Administracion Publica Regional (BORM n.° 135, de 13/06/2020).

En esta Orden se nombran, entre otros, personal funcionario de carrera
de la Agrupacion Profesional de Servicios Publicos que habian superado las
pruebas selectivas de acceso por el turno especifico de discapacidad intelectual,
convocadas por Orden de 24 de mayo de 2018, de la Consejeria de Hacienda
(BORM n.© 122, de 29/05/2018). A este personal se le adjudican sus puestos con
caracter provisional.

Esta convocatoria se regia, entre otra normativa, por lo dispuesto en el
Acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de diciembre de 2015, sobre impulso del
acceso al empleo publico de las personas con discapacidad intelectual, publicado
por Resolucién de 29 de diciembre de 2015, de la Secretaria General de la
Consejeria de Hacienda y Administracién Publica (BORM de 20/01/2016).

Este Acuerdo dispone el procedimiento especifico de determinaciéon de los
puestos de trabajo adecuados para este personal, de conformidad con lo dispuesto
en el Decreto n.° 93/2011, de 27 de mayo, sobre el acceso y la provision de
puestos de trabajo de personas con discapacidad en la Funcién Publica de la
Administracidn Publica de la Region de Murcia (BORM de 04/06/2011).

Realizado este proceso de busqueda y analisis de los destinos mas adecuados
a este personal, asi como atendiendo a las circunstancias especiales de acceso y
provision de este personal establecidas por el Acuerdo y Decreto mencionados, de
conformidad con el informe emitido por la Direccion General de Funcidén Publica
de fecha 27 de noviembre de 2020, procede que estos puestos de trabajo se
adjudiquen con caracter definitivo.

En virtud de lo dispuesto en la normativa aplicable y en uso de las
competencias conferidas por el articulo 12.2.h) del Texto Refundido de la Ley
de la Funcion Publica de la Regidn de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo
1/2001, de 26 de enero,

Dispongo:

Primero.-Modificar la Orden de 5 de julio de 2020, de la Consejeria de
Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de
distintos cuerpos de la Administracion Publica Regional (BORM n.° 135, de

NPE: A-221220-7409



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Martes, 22 de diciembre de 2020 Pagina 31356

13/06/2020), adjudicando con caracter definitivo los puestos donde tomd posesién el personal de la Agrupacién
Profesional de Servicios Publicos de acuerdo con el Anexo a esta Orden.

Segundo.- La presente Orden surte efectos del dia siguiente al de su publicacidn.

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer con caracter
potestativo recurso de reposicion ante el Consejero de Presidencia y Hacienda, en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente a su publicacién; o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su publicacion.

Murcia, a 10 de diciembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier Celdran Lorente.

Anexo

Cuerpo: Agrupacion Profesional de Servicios Publicos.

Opcién: ----

Sistema de acceso: Acceso libre.

Fecha de la convocatoria: Orden de 14 de mayo de 2018 (BORM 29-5-2018).

Apellidos Nombre NIF N.R.P. Consejeria/Organismo Localidad Codigo/ Denomi::t;ii:i:iszesto adjudicado
PLANA EGEA CARLOS ROGELIO | ***9836** | FUO4904E | EMPLEO, INVESTIGACION Y UNIVERSIDADES MURCIA 0500882.- ORDENANZA
BERNAL ALCAZAR ANA *RX1412%* FU04905E | TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y ADMINISTRACION PUBLICA | MURCIA 0500652.- ORDENANZA
TOLEDO GIL ESTHER *X4Q55%+* FU04906E | MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIA'Y POLITICA SOCIAL. MURCIA 0500881.- ORDENANZA
MONERRI NAVARRO | ANGELA *x2099** FU04907E | EDUCACION Y CULTURA CARTAGENA | 0500821.- ORDENANZA CARTAGENA

NPE: A-221220-7409 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10425/2020	Orden de 10 de diciembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la Orden de 5 de julio de 2020, de esta Consejería, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administració
	Consejería de Educación y Cultura
	10752/2020	Orden de 17 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros doce
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	10693/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1284/2020 de 16 de diciembre de 2020 por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	10694/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.285/2020 de 16 de diciembre de 2020, por la que se anula la convocatoria de una plaza de profesor Asociado convocada por Resolución (R-1.159/2020).
	10692/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.286/2020) de 16 de diciembre 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10740/2020	Decreto n.º 192/2020, de 17 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 36/2020, de 28 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión de una subvención directa a la Unión de Empresarios Murcianos Soc
	10741/2020	Decreto n.º 193/2020, de 17 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 283/2019, de 28 de noviembre, del Consejo de Gobierno, que establece las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención, por la Consejería de E
	10742/2020	Decreto n.º 194/2020, de 17 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 290/2019, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención, por la Consejería de Empresa, Ind
	10738/2020	Decreto n.º 195/2020, de 17 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de Reactivación del Sector del Golf de la Región 
	10734/2020	Decreto n.º 196/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alcantarilla para la adecuación turística de cinco rutas.
	10735/2020	Decreto n.º 197/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para impulsar la formación on line en las titulaciones deportivas oficial
	10733/2020	Decreto n.º 198/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la adquisición de herramientas tecnológicas para la mejora del servicio
	10728/2020	Decreto n.º 199/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cehegín para el embellecimiento del entorno en plazas y calles del casco antiguo y
	10727/2020	Decreto n.º 200/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para la adquisición de herramientas tecnológicas para la mejora del servi
	10737/2020	Decreto n.º 201/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Licenciados y Graduados en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte de la 
	10729/2020	Decreto n.º 202/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Los Alcázares para la adquisición de herramientas tecnológicas para la mejora del 
	10730/2020	Decreto n.º 203/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna para la adquisición de herramientas tecnológicas para la mejora del servic
	10732/2020	Decreto n.º 204/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego, para la redacción del proyecto y ejecución de las obras de consolidación d
	10731/2020	Decreto n.º 205/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Bandas de Música de la Región de Murcia, destinada a financiar actuaciones dirigid
	10739/2020	Decreto n.º 207/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras para la concesión, por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de subvenciones directas a los Ayuntamientos de l
	10725/2020	Decreto n.º 208/2020, de 17 de diciembre, por la que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Politécnica de Cartagena para el desarrollo de proyectos de conservación de La Jara 
	10726/2020	Decreto n.º 209/2020, de 17 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar a la Asociación de Trabajadores Autónomos de Murcia (ATA), la Unión de Profesionales y Trabaj
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10414/2020	Corrección de errores en el texto Segunda prórroga del convenio de colaboración de fecha 21 de julio de 2016, suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y el Ay
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10205/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de sustitución de AP. 436 perteneciente a la L.A.M.T. 2
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10395/2020	 Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Los Pocicos, Las Cañadas, término municipal de 
	10396/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina “Los Bonillos”, diputación Zarzalico, término municipal
	10397/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Paraje “Los Lorca”, Dip. La Tova, Pól. 251, Parc. 12, T
	10398/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorizacion ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje La Cordillera, dip. Parrilla, pól. 319, parcelas
	10399/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje Lomas de La Beata, s/n, Cuevas del Reyllo, en el
	10400/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje de Butrón, pedanía de Los Cánovas, pol. 24, parc
	10401/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Los Charcos, La Ñorica T.M. de Totana, Cánovas, 
	10402/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorizacion ambiental integrada de la instalación explotación Porcina paraje “El Pendón”, dip. El Moralejo, pol. 142, parcela
	10403/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje “Las Pernegueras”, polígono 3, parcela 56 y 57 d
	10404/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Calavera y Ral, T.M. de Alhama de Murcia, Juan d
	10405/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Los Pontones-Hondonera, polígono 5, parcela 34, 
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10428/2020	Recurso de suplicación 1.267/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10304/2020	Nombramiento de Juez de Paz titular para el municipio de Águilas.
	10305/2020	Nombramientos de Juez de Paz titular y Juez de Paz sustituto para el municipio de Fortuna.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10389/2020	Procedimiento ordinario 92/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	10415/2020	Seguridad Social 31/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10386/2020	Ejecución de títulos judiciales 109/2020.
	10387/2020	Despido objetivo individual 689/2020.
	10388/2020	Ejecución de títulos judiciales 93/2020.
	10390/2020	Despido/ceses en general 703/2020.
	10391/2020	Despido/ceses en general  683/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	9680/2020	Juicio verbal (desahucio precario) 809/2018.
	De lo Social número Tres de Granada
	10128/2020	Ejecución de títulos judiciales 119/2020.
	IV. Administración Local
	Archena
	10009/2020	Bases y convocatoria para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Archena, mediante oposición libre.
	Blanca
	10743/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 12/2020.
	Campos del Río
	10380/2020	Anuncio de oferta de empleo público para el año 2020.
	10384/2020	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de las tasas administrativas.
	Caravaca de la Cruz
	10316/2020	Nombramiento de don Florentino García González, como funcionario de carrera, para la provisión en propiedad de una plaza de Conductor.
	Cartagena
	10540/2020	Edicto de aprobación definitiva de tres modificaciones del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de cartagena para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	10802/2020	Corrección de error en la publicación anterior del convenio urbanístico de planeamiento para la incorporación al PGOU de Fuente Álamo de la determinaciones incluidas en el instrumento de viabilidad respecto a la urbanización Hacienda del Álamo 
	Las Torres de Cotillas
	10315/2020	Aprobación definitiva del Reglamento de Acceso y Servicios Públicos en la Biblioteca Municipal Rosa Contreras del Ayuntamiento de las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	10379/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales en el municipio de Lorquí.
	Mazarrón
	10385/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2020.
	Moratalla
	10416/2020	Aprobación de la oferta de empleo público 2020.
	Ricote
	10600/2020	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Yecla
	10432/2020	Aprobación definitiva del expedienten.º 2-P de Crédito Extraordinario del Presupuesto Municipal para 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia Churra la Nueva”, Cabezo de Torres
	10700/2020	Prórroga del Presupuesto de ingresos y gastos de la comunidad del ejercicio 2019 para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-21T22:50:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



